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YHTEINEN KANNANOTTO VALTIONEUVOSTON ASETUKSESSA (VNa 205/2009)  
SÄÄDETYSTÄ TURVALLISUUSKOORDINAATTORISTA  
 
 
Turvallisuuskoordinaattori  
 

Kesäkuun alusta tuli voimaan valtioneuvoston asetus rakennustyön turvallisuu-
desta (VNa 205/2009). Asetuksella on tarkoitus selkeyttää jo olemassa olevaa 
vastuuta rakennuttajan työturvallisuusasioiden koordinoinnista. Työturvallisuus-
tehtävien hoitaminen on jo aiemminkin sisältynyt rakennuttajan projektihenkilös-
tön tehtäviin.   
 
Asetuksen keskeinen muutos on se, että rakennuttajan on nimettävä tehtäviään 
hoitamaan pätevä turvallisuuskoordinaattori.  Turvallisuuskoordinaattorilla tulee 
olla myös tosiasiallinen mahdollisuus vaikuttaa turvallisuusasioiden hoitoon.  
Turvallisuuskoordinaattorin nimeäminen ei kuitenkaan vähennä päätoteuttajan ja 
suunnittelijoiden vastuita. Rakennuttajalle jää lisäksi nimeämisestä huolimatta 
tehtäväksi sen varmistaminen, että turvallisuuskoordinaattori huolehtii hänelle 
kuuluvista tehtävistä.  
 
Turvallisuuskoordinaattori- käsite ja tämän tehtävät perustuvat direktiiviin. Tämä 
henkilö vastaa rakennushankkeen valmistelu-, suunnittelu- ja toteutusvaiheessa 
turvallisuuteen ja terveyteen liittyvien, rakennuttajalle säädettyjen toimenpiteiden 
yhteensovittamisesta. Suositeltava on, että turvallisuuskoordinaattorina toimi 
sama henkilö hankkeen suunnittelusta toteutuksen loppuun saakka.  
 

Turvallisuuskoordinaattorin pätevyys 
 

Asetuksen mukaan rakennuttajan on huolehdittava siitä, että turvallisuuskoor-
dinaattorilla on riittävä pätevyys, asianmukaiset toimivaltuudet ja muut edellytyk-
set huolehtia kyseessä olevasta rakennushankkeesta. Pätevyysvaatimusta ei 
asetuksessa kuitenkaan määritellä tarkemmin. Käytännössä turvallisuuskoor-
dinaattorin tehtävät ovat nimikkeen mukaisesti koordinointitehtäviä ja edellyttävät 
projektinjohdollista osaamista, mikä voidaan arvioida hankkeen laajuuden ja laa-
dun perusteella. 

 
Turvallisuuskoordinaattorin tehtävät 

 
Turvallisuuskoordinaattorin tulee tosiasiallisesti itse hoitaa tehtävää ja osallistua 
henkilökohtaisesti rakennushankkeessa järjestettäviin kokouksiin sekä osaltaan 
huolehtia, että niissä edellytetyt työturvallisuutta koskevat velvoitteet tulevat suo-
ritetuiksi. Lisäksi hänen tulee varmistaa hankkeen eri osapuolten välinen yhteis-
työ työturvallisuutta koskevissa asioissa. 
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Turvallisuuskoordinaattorin tulee huolehtia, että rakennushankkeen suunnitteli-
joilla on kirjallinen toimeksianto työturvallisuuden huomioon ottamisesta suunnit-
telussa sekä suunnittelijoilla on käytettävissä tarvittavat lähtötiedot, jotka ovat 
ajan tasalla. Lisäksi turvallisuuskoordinaattorin tulee huolehtia, että hankkeeseen 
on laadittu turvallisuusasiakirja, turvallisuussäännöt ja menettelyohjeet. Nämä 
asiat voidaan esittää osana hankkeen muita asiakirjoja. 
 

Asetuksen soveltaminen korjausrakentamiseen ja kunnossapitoon 
 
Uusissa korjausrakentamishankkeissa ja kunnossapitotöissä tulee edellä mainit-
tuja määräyksiä noudattaa hankkeen laajuuden ja vaativuuden mukaisesti sovel-
taen. Näissä hankkeissa turvallisuuskoordinaattorin tehtävät liittyvät ensisijaisesti 
hankkeen valmisteluun ja suunnitteluun. Päätoteuttajan on huolehdittava yhdes-
sä muiden urakoitsijoiden kanssa toteutuksen työturvallisuudesta.  
 

Asetuksen soveltaminen 1.6.2009 käynnissä olleissa hankkeissa 
 

Keskeneräisissä hankkeissa tulee nimetä turvallisuuskoordinaattori ja varmistaa, 
että rakennusvaiheen työturvallisuuteen liittyvät tehtävät tulevat hoidettua hank-
keen laajuus ja vaativuus huomioon ottaen. 
 
Turvallisuuskoordinaattorin tehtävistä allekirjoittaneet liitot valmistelevat yhteis-
työssä yksityiskohtaisemman kuvauksen syksyllä 2009, jonka pohjalta myös päi-
vitetään RT 10–10898 Rakennuttajan työturvallisuusvelvoitteet rakennushank-
keessa. 
 
 
Helsingissä 1.7.2009 
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